REQUERIMENTO Nº 124/2016
          Do Vereador Sargento Alberto

 Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à  Secretaria
 Municipal   de  Trânsito  e  Transporte      ( CMTT ),
 solicitação  de estudo  para  implantação  de  Linha  de
 ônibus Urbano passando pelo Jardim Itália.

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Requeiro,  nos termos do Art. 132, Inciso I,  do regimento interno, que seja
enviado ofício à Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT), solicitação de estudo
para implantação  de Linha de ônibus Urbano passando pelo Jardim Itália.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz com a finalidade de melhor distribuição do serviço ora
prestado, haja visto que as linhas existentes são distantes do Bairro em epígrafe e dificultando
a locomoção dos moradores e usuários. Portanto é solicitado uma equipe para avaliar o caso e
tomar as  medidas cabíveis.

Portanto justifica-se,

Anápolis, 23 de  Setembro de 2.016

Carlos Alberto Rodrigues
(Sgt Alberto)

-Vereador PTN-